
 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

19.06.2023      м. Київ     № 728 

 

Зареєстроване у Міністерстві юстиції України 

22 червня 2023 року за № 1036/40092 
 

Про внесення змін до рішення виконавчої 

дирекції Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб від 25 травня 2023 року № 619  

  

 

Відповідно до частини шостої статті 12 Закону України «Про систему 

гарантування вкладів фізичних осіб», абзацу одинадцятого пункту 13 

Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, 

інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 28 грудня 1992 року № 731, виконавча дирекція Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

1. Внести до рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб від 25 травня 2023 року № 619 «Про внесення змін до Положення 

про порядок розрахунку, нарахування і сплати зборів до Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб та Правил подання звітності учасниками Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 13 червня 2023 року за № 985/40041, такі зміни: 

 

1) у преамбулі слова «частини першої,» (у другому випадку) виключити; 

 

2) підпункт 2 пункту 1 викласти в такій редакції: 



2 

 

 

«2) у рядку 1 таблиці 2 додатка 2 до цього Положення слово «робочий» 

замінити словом «календарний».». 

 

2. Внести до Змін до Правил подання звітності учасниками Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб, затверджених рішенням виконавчої 

дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 18 червня 2020 року 

№ 1158, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 31 серпня 2020 року за 

№ 831/35114, затверджених рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб від 25 травня 2023 року № 619, зареєстрованих в 

Міністерстві юстиції України 13 червня 2023 року за № 985/40041, такі зміни:  

 

1) у грифі затвердження розділовий знак «.» виключити; 

 

2) заголовок викласти в такій редакції: 

«Зміни  

до Правил подання звітності учасниками Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб, затверджених рішенням виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб від 18 червня 2020 року № 1158, 

зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 31 серпня 2020 року за 

№ 831/35114»; 

 

3) доповнити абзац перший підпункту 2 пункту 1 після слова «пункт» 

словом «новим»;  

 

4) у пункті 2: 

доповнити абзац перший підпункту 1 після цифр «10» словом «новими»; 

у підпункті 2: 

в абзаці першому цифри «14 – 18» замінити цифрами «14–18»;  



3 

 

в абзаці сьомому після слова «дню» розділовий знак «,» виключити;  

в абзаці тринадцятому цифри «14 – 19», «19 – 24» замінити цифрами «14–

19», «19–24» відповідно; 

в абзаці першому підпункту 5 цифри «25» виключити; 

 

5) у пункті 4: 

доповнити абзац перший після слова «до» словом «цих»; 

в абзаці десятому підпункту 4 слова «відповідному відмінку» замінити 

словами «відповідних відмінках»; 

у підпункті 6: 

в абзаці другому слово «відповідно» виключити, а після цифр “420»” 

доповнити словом «відповідно»; 

в абзаці третьому слова «останнього абзацу» замінити словами «абзацу 

п’ятого»; 

 

6) у додатку 1: 

доповнити відмітку після слова «осіб» словами та цифрами «(у редакції 

рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 

25 травня 2023 року № 619)»; 

у заголовку слово «ПЕРЕЛІК» замінити словом «Перелік»; 

у розділі І: 

у заголовку слова «гарантування вкладів фізичних осіб (далі – Фонд)» 

виключити; 

у графах 4, 5 рядка 1 літери «а)» – «г)» замінити цифрами «1)» – «4)» (у 

двох випадках) відповідно; 

у графах 4–6 рядка 1 розділу ІІ літери «а)», «б)» замінити цифрами «1)», 

«2)» (у трьох випадках) відповідно; 

в графі 6 таблиці слова та цифри «Правил подання звітності учасниками 



4 

 

 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб, затверджених рішенням виконавчої 

дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 18 червня 2020 року 

№ 1158, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 31 серпня 2020 року за 

№ 831/35114, (далі – Правила)» (у рядку 1 розділу І), «до Правил» (у рядках 3–

7 розділу І, розділі ІІ) замінити словами «до цих Правил» відповідно; 

доповнити графи таблиці нумерацією. 

 

3. Відділу методології та стратегічного планування разом з 

департаментом правового забезпечення забезпечити подання цього рішення до 

Міністерства юстиції України для державної реєстрації. 

 

4. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення залишити за директором-

розпорядником. 

 

Директор-розпорядник  
 

Світлана РЕКРУТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Інд. 53 Протокол 

     засідання виконавчої дирекції 

від 19 червня 2023 року № 063/23 


